—
BANRESERVAS

Elbanco de los dominicanos

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais

Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL DE 2018
(VALORES EN RD$)

Otras inversiones en instrumentos de deuda

Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial

Rendimientos por cobrar

Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones

Provision por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciaciéon acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el publico

Ala vista

De ahorro

Aplazo

Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion

Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas

Deuda subordinadas

Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado

Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

7,451,209,452
44,797,983,568
763,538,547
9,630,097,167
190,558,319
4,762,134

62,838,149,187

71,686,308,761
889,845,618
(51,668,627)

72,524,485,752

261,827,550,226
3,260,336,168
3,344,756,953
1,890,478,940
7,524,143,862

(9,062,330,416)

268,784,935,733

576,001,822

1,241,328,154
1,273,650

1,242,601,804

8,547,303,163
(6,531,785,780)

2,015,517,383

9,342,212,717
(304,577,030)

9,037,635,687

15,160,184,094
(3,748,363,166)

11,411,820,928

3,179,829,126
33,528,389
4,554,444,641

(27,309,573)

7,740,492,583

436,171,640,879

33,407,538,354

1,542,582,333,781

62,760,582,527
140,177,551,098
37,137,712,946
331,211,306

240,407,057,877

7,446,565,992
8,918,966

7,455,484,958

8,924,161,945
137,334,195

9,061,496,140

576,001,822

113,918,444,980

6,479,805,310

24,582,368,502
519,697,547

25,102,066,049

403,000,357,136

10,000,000,000
17,137,232,141
711,104,855
3,182,345,486
2,140,601,261

33,171,283,743

436,171,640,879

33,407,538,354

1,542,582,333,781

Andrés Guerrero
Contralor

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133.




